ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024 1149№

30.09.2024  №1149

	Куславкка хули

	г. Козловка

	[bookmark: _GoBack]О реструктуризации Старо-Тюрлеминского сельского клуба муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В связи с приведением в соответствие нормативов обеспеченности населения организациями культуры по их видам согласно распоряжения Министерства культуры Российской Федерации от 23 октября 2023 г. № Р-2879 «Об утверждении методических рекомендаций органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления о применении нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры»,администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Реструктуризировать Старо-Тюрлеминский сельский клуб муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики в прокатную площадку.
2. Передать здание Старо-Тюрлеминского сельского клуба в оперативное управление муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Исполняющему обязанности директора муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики Русиной Е.В. внести изменения в план работы на 2024 г. и последующие годы с учетом работы прокатной площадки.
4. Обеспечение жителей деревни Старая Тюрлема услугами организаций культуры производить Тюрлеминскому Дому культуры МАУК «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава
Козловского муниципального округа
Чувашской Республики                                         А.Н. Людков

image1.png